Изделия с нагреваемым табаком включены в перечни товаров для личного пользования, которые могут быть ввезены без уплаты таможенных пошлин, налогов при соблюдении стоимостных, весовых или количественных норм
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 19.08.2022 N 123 "О внесении изменений в Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 20 декабря 2017 г. №107"
[bookmark: _GoBack]Под алкогольными напитками с концентрацией спирта более 0,5 об.% понимаются алкогольные напитки, включенные в товарные позиции 2203 00 - 2206 00 и 2208 ТН ВЭД ЕАЭС, за исключением этилового спирта, кваса.
Кроме того, в частности, предусмотрено, что нормы ввоза на таможенную территорию ЕАЭС алкогольных напитков с концентрацией спирта более 0,5 об.%, табака, табачных изделий, продукции, содержащей табак, никотин и предназначенной для вдыхания с помощью нагрева или другими способами (без горения), применяются при въезде в Республику Казахстан для физических лиц, достигших 21-летнего возраста, при въезде в другие государства - члены ЕАЭС - для физических лиц, достигших 18-летнего возраста.
Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.